ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Kon Tum,  ngày      tháng      năm

V/v chủ trương xây dựng Quyết định

về việc ban hành Quy chế phối hợp

trong quản lý nhà nước về công tác

giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 76/TTr-STP ngày 10 tháng 8
năm 2022 về việc đề nghị xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về công tác giám định tư pháp
trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về công tác giám định tư
pháp trên địa bàn tỉnh trên địa bàn tỉnh như đề nghị của Sở Tư pháp tại văn bản trên.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết
định trên theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

pháp luật liên quan.

Báo để Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/c);
- CVP UBND tỉnh - Đặng Quang Hà (t/h);

- Lưu VT, NC-NĐB.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

 2643 15 8 2022